
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
е м а н ж е л и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н ™

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от я  Л  Рч, ЯО£3> № 1 ^0

О внесении изменений в 
Регламент Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023г. № 12-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации», Совет депутатов Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

Е Внести в Регламент Совета депутатов Зауральского городского поселения, 
утвержденный решением Совета депутатов Зауральского городского поселения от 
26.05.2005г. № 17 следующие изменения:
Статью 20 главы 5 изложить в новой редакции.

«Депутат Совета депутатов приобретает свои полномочия с момента избрания 
депутатом Совета депутатов. Полномочия депутатов Совета депутатов прекращаются с 
момента начала работы представительного органа нового созыва.

Полномочия депутата Совета депутатов могут быть прекращены досрочно в случаях:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства 

иностранного государства- участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства 
иностранного государства, либо получения им вида на жительство или документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской 
Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного 
государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

8) отзыва избирателями;
9) досрочного прекращения полномочий Совета депутатов;



10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную 
гражданскую службу;

11) в случае несоблюдения запретов, ограничений, не исполнения обязанностей, 
установленных Федеральными законами: от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям 
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами;

12) сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, 
взыскания в виде увольнения ( освобождение от должности) в связи с утратой 
доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом 
местного самоуправления Зауральского городского поселения в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьёй 15 Федерального 
закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

13) полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением 
представительного органа муниципального образования в случае отсутствия 
депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа 
муниципального образования в течение шести месяцев подряд»;

дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) в иных случаях, установленных Федеральными законами»

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
мандатную, по бюджетной и экономической политике и законности.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Г лава Зауральского 
городского поселения

С.Н.Сафронов

С.А.Мченская


